
Podrobná důvodová zpráva 

1/ Podpora školitelů v nemocnicích Zlínského kraje 

Nemocnice zakládané Zlínským krajem řeší dlouhodobě problém nedostatku zdravotnického personálu. 

Od roku 2022 Zlínský kraj nemocnicím poskytuje pomoc formou dotací na odměny zaměstnanců 

nemocnic, kteří se v rámci adaptačního procesu věnují novému zaměstnanci nebo studentům 

zdravotnických škol na odborné individuální praxi a zároveň se přímo podílí na náborových aktivitách 

pro studenty škol (usnesení č. 0281/Z09/22 z 28. 2. 2022).  

 

Pro rok 2022 byla Zlínským krajem poskytnuta 100% míra dotace a alokace 11.104.062 Kč. Pro rok 

2023 a 2024 byla míra dotace snížena na 70 % a alokace 7.771.908 Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že se tento způsob motivace zaměstnanců osvědčil, předkládají nemocnice žádosti 

o dotaci i pro rok 2025, míra dotace Zlínského kraje zůstává na 70 % (přílohy P02, P04, P06 a P08). 

 

▪ Finanční rámec projektu: 

Požadovaná výše dotace:           7.771.906 Kč 

členění dotace (Kč) 

Vsetín 1 048 992 

Kroměříž 1 927 522 

Uherské Hradiště 2 219 742 

Zlín 2 575 650 

celkem 7 771 906 

 

 

▪ Výstupy projektu: 

V rámci projektu se předpokládá  

  
Počet proškolených 
absolventů 

Počet proškolených 
studentů 

Počet oslovených budoucích 
absolventů 

Vsetín 12 100 450 

Kroměříž 30 203 30 

Uherské Hradiště 50 166 80 

Zlín 70 120 100 

celkem 162 589 660 
 

 

Z důvodu specifických podmínek projektu je uplatněna výjimka ze směrnice SM/14, čl. 13, odst. 3 

sledování monitorovacích indikátorů, kdy je příjemcům umožněno nenaplnit indikátory v předpokládané 

výši, výstupy jsou definovány pouze jako předpokládané a nepřenášejí se do Smlouvy o poskytnutí 

dotace. Důvodem je zejména to, že konečnými příjemci poskytovaných odborných praxí a náborových 

akcí jsou studenti a absolventi zdravotnických škol, kteří si volí nemocnici, ve které bude praxe vykonána 

a v žádosti jde tedy o odborný odhad jejich počtu a nemocnice nejsou schopny ošetřit riziko nenaplnění 

předpokládaného počtu proškolených absolventů a studentů a oslovených budoucích absolventů. 

Skutečná výše dotace bude odpovídat konečnému počtu proškolených absolventů a studentů a počtu 

náborových hodin. 

 

S jednotlivými nemocnicemi bude uzavřena veřejnosprávní Smlouva poskytnutí dotace dle příloh P03, 

P05, P07, P09. Dotace bude nemocnicím poskytnuta mimo režim veřejné podpory, protože dle 

odborného posouzení poskytnutá podpora veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 SFEU ve vztahu 

ke školitelům a nemocnicím nezakládá.   

 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1205-24Z-P01



2/ Dohoda o ukončení Smluv o poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, D/4298/2020/STR, 

D/2402/2021/STR 

 

Zlínský kraj jako poskytovatel dotace uzavřel s Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. jako příjemcem dotace 

následující smlouvy o poskytnutí dotace: 

dne 16. 1. 2020 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, poskytnutá dotace 25 000 Kč; 

dne 9. 2. 2021 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/4298/2020/STR, poskytnutá dotace 100 000 Kč a  

dne 20. 12. 2021 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2402/2021/STR, poskytnutá dotace 50 000 Kč. 

 

Předmětem smluv bylo poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje na projekt Stipendijní 

program pro zdravotnické obory v Krajské nemocnici T. Bati, a.s.  

 

Příjemce měl dle podmínek výše uvedených smluv čl. 5 odst. 5.7e) povinnost po dobu udržitelnosti 

projektu, tj. max. po dobu 7 let ode dne předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace, každoročně 

v termínu do 31. 10. kalendářního roku (stav k 30. 9. daného roku) předkládat poskytovateli dotace 

monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu.  

 

Příjemce podpory však u výše uvedených smluv zprávy o udržitelnosti za monitorované období 1. 10. 

2022 do 30. 9. 2023 předložil v rozporu se smlouvami až 20. 11. 2023. Tím došlo k porušení podmínek 

smluv a zároveň k porušení rozpočtové kázně a příjemci byl vyměřen odvod ve výši dotace, tj. 175 000 

Kč. Odvod ve stejné výši byl připsán na účet poskytovatele dotace dne 13. 3. 2024.  

 

V návaznosti na výše uvedené projevila Krajská nemocnice T. Bati, a. s. zájem ukončit výše uvedené 

Smlouvy dohodou. Proto je orgánům kraje předložena ke schválení Dohoda o ukončení Smluv o 

poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, D/4298/2020/STR, D/2402/2021/STR dle přílohy P10. 

 


